[image: image1.emf]
                                                              ДОГОВОР № Т-
г. Санкт – Петербург

                        «     » _________ 2010 г.
                            ООО «ЭКОБАЛТИКА»,  именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Митронина Д.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________,  именуемое  в дальнейшем  «ЗАКАЗЧИК», в лице
_________________________________, действующего на основании ___________________ ,с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                 1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

       1.1. По настоящему Договору Исполнитель  обязуется оказывать Заказчику услуги по плановому  и дополнительному техническому обслуживанию (ТО) мобильных туалетных кабин (МТК).

       1.2. Техническое обслуживание МТК проводится согласно п.2 Договора, Дополнительного соглашения №1 и  Приложения  №1, являющихся  неотъемлемой  частью настоящего Договора.

      1.3. Техническое обслуживание (ТО) включает: откачку, вывоз и сдачу в ГУП «Водоканал СПб» бытовых стоков от МТК, являющихся собственностью Заказчика.
                   2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
       2.1  Обязанности Исполнителя:
       2.1.1. Производить плановое ТО каждой МТК,  согласно  Адресной программы  и в сроки, указанные в Приложении №1 настоящего Договора.

       2.1.2.Количество и график проведения плановых ТО в течение одного календарного месяца для каждой МТК установлены в Приложении №1 настоящего Договора  в соответствии с  таблицей №1. Количество ТО регулируются  в соответствии с требованием Заказчика.
Таблица №1.

	Техническое обслуживание (ТО)
	Дата проведения ТО

	1-ое
	 с 01  по 07  число текущего месяца

	2-ое
	с 08  по 14  число текущего месяца

	3-е
	с  15  по 22  число текущего месяца

	4-ое
	с  23  по 31  число текущего месяца

       Интервал между  плановыми ТО должен составлять не менее _____ календарных дней.
        2.1.3.   Оказывать консультативную помощь Заказчику в технической эксплуатации

МТК,  в случае необходимости провести инструктаж по порядку эксплуатации МТК.

        2.1.4.  Производить дополнительные ТО всех МТК  (не предусмотренные п.2.1.1.) в течение 3(трех) дней после подачи заявки в письменной форме Заказчиком, по стоимости, указанной в п.3 настоящего Договора. Заявка на дополнительное ТО принимается Исполнителем в пись-менной форме по т/ф 448-03-45  или 8-901-301-15-70,    983-08-25  по  рабочим дням с 10-00 до17-00 час.
         2.1.5. При не обнаружении  МТК по адресу, указанному в Приложении №1 и Приложении №2 настоящего Договора, неисполнения п.2.2.1. и п.2.2.4. настоящего Договора либо при отказе Заказчика от  ТО, обязанность Исполнителя по ТО считается выполненной в полном объеме.
        2.2. Обязанности Заказчика:
         2.2.1. Своевременно подавать заявки* (п. 2.1.4) и  производить оплату плановых и дополнительных ТО в порядке и на условиях, указанных в гл.3  настоящего  Договора.

         2.2.2. В случае необходимости изменения места расположения МТК, Заказчик обязан известить и согласовать с  Исполнителем  новое  место расположения не менее чем за 3(три) рабочих дня до планируемого перемещения. В случае не извещения, Исполнитель освобождается

от ответственности за неисполнение  своих обязательств, вызванных не извещением и руководствуется  в своих действиях  п.2.1.5. настоящего Договора.
          2.2.3. Соблюдать порядок в МТК, не допускать попадания в приемный бак МТК крупных предметов (банок, бутылок, тряпок, перчаток, кирпичей и т.п.). Не допускать сброса веществ, запрещенных (не разрешенных) к сбросу в МТК и в последующем в системы коммунальной канализации г.СПб Правилами, действующим законодательством и иными нормативными актами.
          2.2.4. Обеспечить свободный доступ к МТК, расчищенные и безопасные подъездные пути в течении 30 минут с момента подачи  специализированной а/м ГАЗ  для осуществления ТО в соответствии с п.2.1.2., Приложениями №1, №2 и заявками на дополнительное ТО.

          2.2.5. При необходимости обеспечить  доступ сотрудников  Исполнителя или санитарно-эпидемиологических служб для проверки соблюдения правильности эксплуатации МТК и предотвращения нарушений.

Своевременно подавать заявки*- означает, что в зимнее время (при температурах  в МТК ниже минус 10ºС) Заказчик обязан подавать заявки на дополнительное ТО  при каждом наполнении емкости приемного бака не более чем на  50-70% с последующим прекращением доступа посетителей к туалетной кабине.
3. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

            3.1.  Стоимость планового и  дополнительного ТО  определена  в Дополнительном соглашении №1 настоящего Договора.
            3.2. Оплата за плановые ТО производится Арендатором ежемесячно путем внесения на расчетный счет Арендодателя полной предоплаты не позднее пяти дней с даты получения счета выставленного Арендодателем.
            3.3. В случае, если Заказчик не произвел платежи в соответствии с п.п. 3.1, 3.2, настоящего Договора, ТО не производятся до полной оплаты Заказчиком соответствующей суммы.
3.4. Оплата дополнительных ТО производится Заказчиком в течение 5(пяти) банковских дней после подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг, оформленного в соответствии с п.3.5 настоящего договора.
3.5.   Сдача-приемка оказанных услуг производится в следующем порядке:

3.5.1. Не позднее 5-го числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, Исполнитель

передает Заказчику оформленные за месяц Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.5.2. Заказчик в течение 2(двух) рабочих дней рассматривает, в случае согласия, подписывает  и передает Исполнителю Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.5.3. При несогласии  Заказчика с объемами или качеством оказанных услуг, он в течение 2(двух) рабочих дней возвращает Исполнителю Акт сдачи-приемки  оказанных услуг с исправлениями и с указанием причины исправлений. Исполнитель, при согласии с возражения-ми Заказчика,  в  течение 2(двух) рабочих дней вносит изменения в соответствующие документы и направляет новую редакцию документов Заказчику.
                              4.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

            4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора.

4.2. В случае несоблюдения Заказчиком  сроков, предусмотренных п.3.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы Договора.
4.3. В случае невозможности эксплуатации  МТК более 3(трех) дней по вине Исполнителя последний выплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости ТО за каждый день простоя.
4.4. При наступлении обстоятельств, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить  (форс-мажор), они освобождаются от ответственности, установленной  п.п. 4.1; 4.2; 4.3. настоящего Договора.

Сторона, попавшая  под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом  другую сторону не позднее 3(трех) календарных дней со дня  наступления  таких обстоятельств, если само обстоятельство не препятствует  направлению  такого уведомления, с  приложением документов, подтверждающих данный факт, выданных уполномоченными органами.

Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных  обстоятельств не дает права ссылаться при невозможности выполнить свои обязательства по Договору на наступление форс-мажорных обстоятельств.

                                 5.  СРОКИ И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.

          5.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  обеими сторонами и  действует до 31 декабря 2010г.
          5.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора производятся по соглашению сторон.

         5.3. При невыполнении или нарушении обязательств по настоящему Договору одной из сторон, другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть  Договор до наступления сроков исполнения своих обязательств.
          5.4. Действие настоящего Договора считается прекращенным после выполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему Договору.
         5..5. Действие настоящего Договора может быть пролонгировано при  взаимном согласии сторон  на следующий год на тех же условиях, если за десять рабочих дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его прекращении.
                                     6.    ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
           6.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
           6.2. Споры, возникающие из настоящего Договора, решаются путем переговоров.

В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим  законодательством  РФ.

6.3. Все дополнения, приложения, изменения к Договору имеют обязательную юридическую силу для сторон, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на это представителями сторон.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.5. К настоящему Договору прилагаются и являются неотъемлемой частью Договора:

Дополнительное соглашение №1 - стоимость ТО;

            Приложение №1 - Адресная программа и график проведения ТО;

            Приложение №2 - Схема  расположения МТК;
            Приложение №3 - Список полномочных представителей Заказчика.
  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:  ООО «ЭКОБАЛТИКА»

                                     194021, СПб, пр.Мориса Тореза д.21, лит.К

                                        ИНН  7802232707                КПП  780201001

                                        Р/с № 40702810255080000327

                                        в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ

                                         г. Санкт-Петербург
                                        К/с № 30101810500000000653

                                        БИК 044030653
                                        тел./факс (812) 334-54-61

Генеральный директор __________________________(Митронин Д.И.)

                                                                                   М.П.
«ЗАКАЗЧИК»:
Генеральый директор __________________________   (                             )

                                                                                      М.П.

[image: image2.emf]
Дополнительное соглашение №1

к Договору №Т-             от     «    »  _______2010г.                                       г.Санкт-Петербург
         Настоящим соглашением Стороны устанавливают стоимость одного  комплексного технического обслуживания (ТО) одной мобильной туалетной кабины (МТК)

на   период:
с «    »  _______2010г. по «    »  _______2010г.

При изменении цен на ГСМ, энергоносители и тарифов ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» цены могут быть изменены при взаимном согласии сторон.
	                             Наименование услуги
	Количество ТО
	Стоимость в руб.

	Плановое техническое обслуживание мобильного туалета специальной автомашиной, откачка отходов, вывоз, сдача в ГУП Водоканал СПб, заправка дезодорирующей жидкостью и двумя рулонами бумаги.
	1 ( одно )

	Дополнительное техническое обслуживание мобильного туалета специальной автомашиной, откачка отходов, вывоз, сдача в ГУП Водоканал СПб, заправка дезодорирующей жидкостью и двумя рулонами бумаги.
	1 ( одно )

	Санитарная обработка МТК мойкой высокого давления
(производится одновременно с ТО)
	   1 ( одна )

*) НДС не облагается в связи с применением ООО «ЭКОБАЛТИКА» УСН согласно письму №1397 от 21.12.04г., выданному ИФСН по Выборгскому р-ну СПб.
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                         ЗАКАЗЧИК

_________________________Митронин Д.И.             _____________________
М.П.
М.П.

[image: image3.emf]
Приложение №1

к Договору №Т-             от     «    »  _______2010г.                                       г.Санкт-Петербург
Адресная программа

	Наименование объекта и адрес проведения ТО
	Количество МТК
	Количество ТО в месяц 1 (одного) МТК
	Стоимость 1(одного) ТО 1(одной) МТК

*) НДС не облагается в связи с применением ООО «ЭКОБАЛТИКА» УСН согласно письму №1397 от 21.12.04г., выданному ИФСН по Выборгскому р-ну СПб.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	____________________ Митронин Д.И.
	______________________

М.П.                                                                             М.П.

[image: image4.emf]
Приложение №2
к Договору №Т-             от     «    »  _______2010г.                                       г.Санкт-Петербург

Схема  расположения МТК  и подъездные пути.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	_______________________ Митронин Д.И.
	_____________________

М.П.                                                                                 М.П.
Приложение №3
к Договору №Т-             от     «    »  _______2010г.                                       г.Санкт-Петербург Список полномочных представителей Заказчика.
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактный телефон

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	_______________________ Митронин Д.И.
	_____________________

М.П.                                                                                М.П.
PAGE
6

_1239656185.unknown